АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017                                                                         № 1183

г. Оха

О внесении изменений и
дополнений в муниципальную
программу «Развитие
инвестиционного потенциала в
муниципальном образовании
городской округ «Охинский» на
2017-2020 годы», утвержденной
постановлением администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
31.08.2016 № 589

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Сахалинской области от 12.07.2013 № 352 «Об утверждении государственной программы

Сахалинской области «Экономическое развитие  и инновационная политика  Сахалинской

области на 2014-2020 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования

городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инвестиционного потенциала в

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2017-2020 годы» (далее

Программа), утвержденной постановлением администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 31.08.2016 № 589 следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы в разделе 9:

1.1.1. В абзаце 1 цифры «1840» заменить цифрами «60»;

1.1.2.  Таблицу изложить в следующей редакции:

 (тыс.руб.)

 Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Итого

1 2 3 4 5

2017 г. 0 0 0 0

2018 г. 0 0 60,0 60,0

2019 г. 0 0 0 0

 2

2020 г. 0 0 0 0

Всего 0 0 60,0 60,0

1.2. В абзаце 1 раздела 7 Программы цифры «1840» заменить цифрами «60»;

1.3. В пункте 4 Приложения № 1 к Программе   слова «предоставление субсидий

субъектам инвестиционной деятельности» заменить словами «финансовая поддержка

субъектов инвестиционной деятельности»;

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции (прилагается);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на сайте администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике А.В. Бородая.

Глава муниципального образования                                                                    С.Н. Гусев
городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению

администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 29.12.2017  № 1183

Приложение № 3

к Программе «Развитие

инвестиционного потенциала

в муниципальном образовании

городской округ «Охинский»

на 2017-2020 годы»,

утвержденной

постановлением

администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 31.08.2016 № 589

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционного потенциала

в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2017-2020 годы»

№

п/п

Наименование  муниципальной

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Объемы финансирования (тыс.руб.)

Источники

финансирования

Всего 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г.

 Программа «Развитие

инвестиционного потенциала в

муниципальном образовании

городской округ «Охинский»»

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

Всего 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 4

 экономике МО

городской округ

«Охинский»

бюджет

бюджет

муниципального

образования

60,0 0,0 60,0 0,0 0,0

1 Формирование и

совершенствование нормативной

правовой базы в сфере

инвестиционной деятельности на

территории муниципального

образования городской округ

«Охинский»

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Мероприятия по продвижению

инвестиционного потенциала

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский

Всего 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

30,0 0,0 30,0 0,0 0,0

2.1. Размещение информации в

специализированном разделе на

официальном -сайте

администрации муниципального

образования ГО «Охинский» об

особенностях осуществления

инвестиционной деятельности в

городском округе  «Охинский» и

направлениях ее поддержки

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Участие представителей органов

местного самоуправления в

выставочных и конгрессных

мероприятиях по вопросам

инвестиционной деятельности

(командировки, аренда

выставочных мест, внесение

вступительных взносов и т.д.)

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский,

Всего 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

30,0 0,0 30,0 0,0 0,0

 5

3. Мероприятия по кадровому

обеспечению инвестиционной

деятельности

 Всего 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

30,0 0,0 30,0 0,0 0,0

3.1 Обучение и повышение

квалификации руководителей и

специалистов органов местного

самоуправления в области

инвестиционной деятельности

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский,

Всего 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

30,0 0,0 30,0 0,0 0,0

4 Предоставление субсидий

субъектам инвестиционной

деятельности

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Формирование мер

стимулирования инвестиционной

деятельности

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1 Формирование мер налогового

стимулирования инвестиционной

деятельности (разработка

нормативных актов,

регулирующих основания и

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 6

условия предоставления

инвестиционного налогового

кредита по местным налогам)

городской округ

«Охинский»,

бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2 Формирование имущественной

политики городского округа,

обеспечивающей развитие

инвестиционной деятельности

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0